
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Старо-Утчанская средняя общеобразовательная школа с полным днем обучения 

ПРИКАЗ 

 

От  

 

д. Ст.Утчан 

«Об организации приемной компании в 1 класс школы в  2024г.» 

Действуя на основании закона «Об образовании в Российской Федерации №273 – ФЗ от 

29.12.2012», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 

458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования", приказа от 30 

августа 2022 г. n 784 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом министерства просвещения российской федерации 

от 2 сентября 2020 г. n 458», », Приказа Минпросвещения России от 23 января 2023 г. № 

47 «О внесении изменений в пункт 12 Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 

сентября 2020 г. № 458» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию приемной компании в 2024г. заместителя 

директора по учебной работе Конникову Т.И. 

2. Установить сроки приема заявлений и документов от граждан, проживающих на 

закрепленной территории школы, для зачисления ребенка  26.03.2024 с 14.00. 

3. Ответственным за прием заявлений граждан по электронной почте, через Почту 

России и при личном обращении назначить заместителя директора по учебной работе 

Конникову Т.И. 

4. Назначить ответственным за прием заявлений граждан через портал Госуслуг 

учителя информатики Кардапольцева А.Ю. 

5. Утвердить график приема заявлений и документов (Приложение 1) 

6. Прием заявлений через электронную почту будет осуществляться по адресу 

utcshan@yandex.ru 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

Директор: _______________ 

 

№ 17 
22 03 2024 

mailto:utcshan@yandex.ru

